

PROTOKÓŁ Nr VI/2019
z sesji Rady Miejskiej w Chojnie
z dnia 28 lutego 2019 r.

Do punktu 1,2 i 3.

Obrady VI sesji Rady Miejskiej w Chojnie otworzył i prowadził przewodniczący R. Karwan. Powitał wszystkich bardzo serdecznie. Powitał radnych, panią burmistrz, z-cę burmistrza, skarbnika gminy, radcę prawnego Urzędu, kierowników i dyrektorów jednostek gminnych, sołtysów, w tym nowo wybranych sołtysów, media i wszystkich mieszkańców gminy. Poprosił radnych i wszystkich zebranych o uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego byłego Premiera RP Jana Olszewskiego i sołtysa sołectwa Łaziszcze Andrzeja Zalecha.

Po minucie ciszy wznowił obrady.

Na podstawie listy obecności stwierdził kworum, przy którym rada może podejmować prawomocne uchwały.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
- lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad przewodniczący rady R. Karwan poprosił burmistrz B. Rawecką o zabranie głosu.

Burmistrz B. Rawecka – W miesiącu styczniu odbyły się zebrania wiejskie, w trakcie, których wspólnoty wiejskie dokonały wyboru sołtysów i rad sołeckich. Był to ten moment, kiedy to mieszkańcy mogli ocenić poprzedników, wybrać tych samych albo nowych. Dzisiaj mam tę niewątpliwą przyjemność podziękowania niektórym sołtysom, którzy albo zrezygnowali, czy też nie chcieli startować w wyborach bądź też nie zostali wybrani na kolejną kadencję. Chcę też wręczyć powołanie dla nowych sołtysów, których oczywiście zachęcimy do współpracy na rzecz ich środowisk lokalnych, ale również na rzecz całej gminy Chojna.

Następnie burmistrz B. Rawecka wraz z przewodniczącym rady R. Karwanem i wiceprzewodniczącymi E. Lach i B. Michno wręczyli podziękowania i gratulacje ustępującym i nowo wybranym sołtysom.

Po części uroczystej przewodniczący rady przystąpił do realizacji porządku obrad.

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono uwag i w wyniku głosowania imiennego protokół przyjęto jednogłośnie.

- imienny wykaz głosowań w sprawie przyjęcia protokołu stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Do przedłożonego porządku obrad nie wniesiono uwag.

- porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do punktu 4.

Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz B. Rawecka uzupełniła sprawozdanie przedłożone radnym w formie pisemnej.

- Od ostatniej sesji na posiedzeniach burmistrza spotykałam się z pracownikami Urzędu i dyrektorami szkół czterokrotnie, jak również spotykałam się z dyrektorami szkół poza

posiedzeniami. W międzyczasie spotykałam się również z sołtysami, ponieważ wielu sołtysów zdecydowało się na przygotowanie grantów sołeckich. Pracownik Urzędu, p. Magdalena Andrzejewska, pomagała im je przygotować bądź też sami je przygotowali. Wnioski zostały zaopiniowane i podpisane przeze mnie i przez panią skarbnik. Liczymy na to, że któryś z tych grantów zyska pozytywną opinię i w sołectwach zostaną wykonane różne rzeczy, bo jedni składali na siłownie zewnętrzne, inni na wiatę, grille czy też na miejsca spotkań. Oprócz tego dyrektorzy dwóch chojeńskich szkół, jak i Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, przygotowali wnioski w ramach Otwartej Strefy Aktywności. Wnioski te dotyczą zagospodarowania terenów przyszkolnych, placów zabaw, jak i bezpiecznej nawierzchni i ogrodzenia. Również w ramach tego programu przygotowaliśmy dwa wnioski na zagospodarowanie dwóch parków. Czy one przejdą, wszystko zależy od Ministerstwa Sportu. Jeżeli tak będzie, wykonamy pewien etap zagospodarowania naszych terenów, ale również stworzenia miejsc rekreacyjnych i wypoczynkowych dla rodziców, dzieci, jak i osób starszych.

W międzyczasie spotkałam się z dyrektorami szkół, omówiliśmy zagadnienia z zakresu przygotowania arkuszy organizacyjnych szkół na przyszły rok, a także przyznania pieniędzy na zajęcia dodatkowe w szkołach bądź nie przyznania, jeżeli nie widziałam tam potrzeby. W przyszłym tygodniu spotykam się również z dyrektorami, żeby omówić sprawy przygotowania nowego planu sieci szkół, w związku z tym, że przestają funkcjonować gimnazja.

Spotkałam się również z dyrektorem Administracji Szkół, który przedstawił informację na temat wynagrodzenia nauczycieli. Jesteśmy na takim etapie i na dobrej ścieżce, że nie musimy wypłacać tzw. czternastej pensji nauczycielom, czyli wyrównania.

Ponadto rozpatrywaliśmy zagadnienia związane z podziałami, ze sprzedażami działek, ale państwo radni macie wszystkie informacje w tej "ciekawej" książeczce, jak również informacja została przekazana do biura rady.

Od jutra w gminie rozpoczyna się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która potrwa dwa i pół miesiąca. Tak przynajmniej jest w planach.

Niestety, ale muszę również państwa poinformować, że z uwagi na to, iż poprzedni zastępca, pan Wojciech Długoborski, został odwołany bez obowiązku świadczenia pracy, w związku z tym dzisiaj podpisałam świadectwo pracy, ale również podpisałam ekwiwalent za niewykorzystany urlop, który gminę kosztuje prawie 45 tysięcy złotych. Pan miał niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego w ilości 93 dni, a w związku z tym, że został zwolniony bez obowiązku świadczenia pracy, ja nie mogłam pana wysłać w tym czasie na urlop. Były zastępca poinformował nas również, że nie podejmie pracy, a w związku z tym, że w połowie kwietnia osiągnie wiek emerytalny, na emeryturę przejdzie z Gminy Chojna. Dodatkowo będziemy musieli wypłacić Panu odprawę emerytalną w wysokości 6-miesięcznych wynagrodzeń. Do tego dochodzi jeszcze 300-procentowa nagroda jubileuszowa. Gminę Chojna będzie to kosztowało ogółem 115 tysięcy złotych plus pochodne, czyli około 140-150 tysięcy złotych. Chcę, żebyście państwo o tym wiedzieli, ponieważ będą pewne zmiany w budżecie i że te pieniądze nie idą na urzędników obecnie pracujących, na podwyżki, tylko na te zobowiązania. Nie możemy nic zrobić w tym zakresie i nie możemy zmusić Pana, żeby gdzieś podjął pracę.

- - sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do punktu 5.

Informacja przewodniczącego rady ze spraw, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

- w dniach 25 stycznia 2019 r., 12 i 25 lutego 2019 r. Pani Burmistrz przekazała kserokopię wykazu:

- nieruchomości lokalowej położonej w Chojnie przy ul. Bałtyckiej przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy,
 - nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym, oznaczonym numerem działki 42/4, położonej w obrębie 2 miasta Chojna wraz z udziałem do 1/3 części działki nr 42/1 (droga wewnętrzna) położonej w obrębie 2 miasta Chojna, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego
 - nieruchomości zabudowanej, oznaczonej numerem działki 412/1, położonej w obrębie 3 miasta Chojna, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Działka stanowi grunt przeznaczony na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej – działki nr 401, zgodnie z Uchwałą Nr IV/29/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27.12.2018 r.
- 25 stycznia 2019 r. wpłynęła Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie opiniująca prawidłowość planowanej kwoty długu gminy Chojna;
- Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła się również o dokonanie stosownych korekt w związku z podjętą przez Radę Miejską w Chojnie Uchwałą Nr IV/33/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chojna na 2019 rok, *co na dzisiejszej sesji czynimy;*
- 4 lutego 2019 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie stwierdzające nieważność § 9 ust. 1 i ust. 2 załącznika do podjętej przez Radę uchwały Nr IV/28/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Gminnego Centrum Organizacji Pozarządowych w Chojnie przy ul. Bol. Prusa 1a;
- 25 lutego 2019 r. wpłynęła Uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stwierdzająca nieważność uchwały Nr V/43/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Szczecin przez Gminę Chojna;
- Dyrektor Administracji Szkół i Infrastruktury Społecznej w Chojnie przekazał sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2018 r.;
- Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Szczecinie przekazał dane na temat dotacji przyznanych i udzielonych z budżetu państwa, w części której dysponentem jest Wojewoda Zachodniopomorski, przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie województwa zachodniopomorskiego, dla:
1. Fundacji Kościół Mariacki w Chojnie, na zadanie: „Prace zabezpieczające dach kościoła – wymiana pokrycia dachowego prezbiterium” w kościele pw. NMP w Chojnie. Dotacja ZWKZ wyniosła 18.000,00 zł, co stanowiło 3,73% nakładów określonych na 481.986,58 zł.
 2. Powiatu Gryfińskiego, na zadanie: „Zabezpieczenie i odbudowa odcinka (20B-30B) zachodniego murów obronnych w Chojnie”. Dotacja ZWKZ wyniosła 23.000,00 zł, co stanowiło 15,99% nakładów określonych na 43.785,58 zł.

Wszystkie pisma znajdują się do wglądu w biurze rady.

Do punktu 6.

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnie za rok 2018.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnie A. Horwat-Makowska omówiła szczegółowo sprawozdanie przedstawiając je w formie prezentacji multimedialnej. Powiedziała m.in. - Ośrodki Pomocy Społecznej istnieją w każdej gminie, a ich głównym zadaniem jest wspieranie społeczeństwa w trudnych sytuacjach, których nie są w stanie pokonać sami, własnymi siłami. Ośrodki Pomocy Społecznej są głównymi realizatorami polityki społecznej każdej gminy i struktura tych ośrodków podyktowana jest zadaniami, które stoją przed ośrodkiem do wykonania. Z początku ośrodki realizowały głównie ustawę o pomocy społecznej, stąd też od samego początku dział pracy socjalnej oraz dział usług opiekuńczych stanowiły trzon działalności. Stopniowo tych ustaw i zadań do ośrodka przybywa, do naszego również, stąd też od dłuższego już czasu funkcjonuje w Ośrodku Pomocy Społecznej dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego oraz stanowisko ds. dodatków mieszkaniowych i energetycznych. Wykonywane są również zadania związane z Kartą Dużej Rodziny i Kartą Seniora. Przybywa dużo zadań w ramach pomocy rodzinie, w tej chwili realizujemy świadczenie wychowawcze i świadczenie "Dobry Start". Potrzeby społeczeństwa są cały czas, mimo tego, że zauważalna jest tendencja spadkowa osób, które wymagają wsparcia i korzystają z pomocy społecznej, zarówno na poziomie województwa, powiatu, jak i w samej gminie. Ta tendencja spadkowa jest widoczna mniej więcej od 2013 roku i w tej chwili średnia osób korzystających z pomocy jest większa niż w powiecie czy w województwie, natomiast zauważalny jest też spadek. Bardzo precyzyjne dane podane są na koniec 2017 roku, ponieważ jeszcze, zarówno powiat, jak i województwo, nie posiada jeszcze tak szczegółowych informacji. Dane statystyczne pojawią się później. Według GUS-u 7,5 procent mieszkańców gminy Chojna korzystało z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej. Mimo, że sytuacja się poprawia, to w roku 2018 z pomocy świadczonej przez OPS, na podstawie ustawy o pomocy społecznej, skorzystało 515 rodzin, w sumie 1140 osób. Mówię o rodzinach, które otrzymały decyzje, dotyczące świadczeń pieniężnych. Były to zasiłki celowe, okresowe lub zasiłki stałe. Na podstawie decyzji otrzymywano również pomoc niepieniężną, czyli w formie gotowych artykułów żywnościowych czy artykułów pobieranych w sklepie, w formie leków czy opału. Z takiej pomocy skorzystało 164 rodzin, w sumie 379 osób. Najczęściej ze świadczeń pomocy społecznej korzystały rodziny prowadzące jednoosobowe gospodarstwo domowe i takich rodzin było 230, natomiast rodzin dwuosobowych było 100. Z pomocy w formie pracy socjalnej bez przyznawania świadczeń pieniężnych skorzystało 99 rodzin. Najtrudniej żyje się osobom, które prowadzą jednoosobowe gospodarstwo domowe i najczęściej utrzymują się z niewysokiej emerytury lub renty czy też z zasiłku z tytułu niepełnosprawności, który zastępuje emeryturę lub rentę. Od wielu lat z pomocy społecznej najczęściej korzystają rodziny z powodu ubóstwa. Należy zauważyć jednak spadek, ponieważ w 2018 roku tych osób jest dużo mniej. Podobny spadek jest, jeżeli chodzi o rodziny korzystające z pomocy, z tytułu bezrobocia. Najczęściej też z pomocy korzystają osoby z tytułu niepełnosprawności bądź długotrwałej i ciężkiej choroby. Nie możemy tutaj powiedzieć, że jest tendencja malejąca. Na zmniejszającą się liczbę osób korzystających z pomocy społecznej może mieć wpływ wypłacanego świadczenia 500 plus. Uznaję, że tak jest, mimo, że nie jest ono wliczane do dochodu, ale na tyle poprawiło to sytuację tych rodzin, że nie muszą korzystać z pomocy społecznej. Z tytułu bezrobocia spadek jest też dość znaczący, natomiast nie przekłada się to na to, co obserwujemy wśród naszych klientów. Więcej osób zgłasza się do ośrodka w celu potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, a nie korzystają z pomocy. Takie osoby mają dochody i świetnie sobie radzą, natomiast, jeśli trafiają do szpitala, to przychodzą do nas, niepracujące i nieposiadające żadnych dochodów, co może świadczyć, że mamy do czynienia

z dużym odsetkiem osób pracujących na "czarno". Realizując usługi opiekuńcze wychodzimy na przeciw osobom dotkniętym niepełnosprawnością, głównie z zaburzeniami psychicznymi. Z takiej pomocy skorzystało 46 podopiecznych. Aby te usługi rozszerzyć i objąć większą grupę osób potrzebujących opieki przystąpiliśmy do programu "Opieka 75+". W tej chwili efekty tego programu nie są duże, bo tylko 2 dodatkowe osoby mogliśmy objąć tymi usługami, a 3 osobom zwiększyliśmy liczbę godzin świadczonych do tej pory usług. Również w przypadku programu państwa w zakresie dożywiania pochylamy się i staramy się wspierać osoby starsze, niepełnosprawne, szczególnie w okresie jesienno-zimowym, dowożąc im posiłki. Z tego programu chętniej korzystają osoby starsze, a mniej chętnie jedzą posiłki dzieci w szkołach. Rok 2018 był rokiem realizacji dwóch projektów. Pierwszy to "Zwiększamy dostępność usług społecznych w Gminie Chojna" ukierunkowany na osoby starsze, niepełnosprawne, wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Ponieważ nasze działania skierowane były na rozwój usług asystenckich i opiekuńczych, w ramach tych działań zapewniliśmy asystenta tych osób. Z naszymi uczestnikami projektu pracował fizjoterapeuta, przyjeżdżał do domu i wykonywał zajęcia w ramach rehabilitacji. Natomiast ich opiekunowie otrzymali pomoc psychologiczną. Elementem, którym szczególnie chcielibyśmy się pochwalić, to jest Chojeński Klub Seniora, który udało nam się zorganizować i otworzyć w ramach działań projektowych. Ten Klub jest przeznaczony dla osób w wieku powyżej 60 roku życia, ma 15 miejsc w projekcie, ale otwarty jest na wszystkie osoby zainteresowane spędzaniem aktywnie czasu. Zapraszamy, więc wszystkich seniorów, przy czym należy pamiętać, że seniorem jest osoba 60+. Klub działa trzy razy w tygodniu, od 10.00 do 14.00, zajęcia prowadzi animator. Drugim elementem tego projektu, który jest wartością dodaną, skierowaną do wszystkich ludzi, jest wypożyczalnia sprzętu wspomagająco-pielęgnacyjnego. Dysponujemy, więc profesjonalnym sprzętem w zakresie pielęgnacji i częściowo rehabilitacji. Są to łóżka ortopedyczne, kule, balkoniki, pionizator, i tym podobne rzeczy, a także wanna ortopedyczna potrzebna do kąpieli chorego w łóżku. Drugi projekt to "Aktywne społeczeństwo krokiem do lepszej przyszłości. Projekt ten był skierowany do osób, które długotrwale korzystały z pomocy społecznej i które były długotrwale bezrobotne, a celem projektu było wyposażenie naszych uczestników w takie umiejętności, żeby ułatwić im powrót na otwarty rynek pracy. W związku z tym, oprócz wsparcia psychologa, terapeuty, pośrednika pracy, odbyły się treningi, np. umiejętności społecznych, chociażby po to, żeby umieć napisać podanie o pracę czy cv i zaprezentować się przyszłemu pracodawcy, a także zarządzanie budżetem domowym. Bardzo istotne wydało nam się zorganizowanie kursów zawodowych, a wybór tych kursów był odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy. W związku z tym w ramach projektu zorganizowany był kurs obsługi wózka widłowego dla 7 osób, spawacza dla 3, kurs kucharski dla 4 osób i kurs opiekuna osoby starszej dla 1 osoby. Oczywiście dla wszystkich naszych beneficjentów udział w tych działaniach był nieodpłatny. Wartością dodaną tego projektu było także sfinansowanie jednego etatu pracownika socjalnego, chociaż nikogo dodatkowo nie zatrudnialiśmy. Wkład własny gminy w wysokości 29.340 zł to były zasiłki, które i tak musielibyśmy wypłacić naszym podopiecznym, gdyby byli zwykłymi klientami Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnie. Od wielu lat w każdym państwie i w społeczeństwie, rodziny z dziećmi są mocno wspierane i zależy nam na dobru dzieci i na ich równych szansach w dostępie do różnego rodzaju dóbr. Stąd też zasiłki rodzinne wypłacane są od dawna i od dawna są wypłacane przez OPS. W 2018 roku było to wsparcie dla 455 rodzin. Jeżeli dziecko ma przyznane alimenty, ale osoba zobowiązana nie wywiązuje się z regulowania tych płatności, Ośrodek Pomocy wypłaca takie alimenty dla 74 rodzin. Sferę wydatków ośrodka zmieniło świadczenie 500+, które w 2018 roku było wypłacone dla 1304 dzieci. Jest ono również długotrwale rozpatrywane przez Urząd Wojewódzki z uwagi

na osoby pracujące za granicą. W zakresie programu "Dobry Start" świadczenie zostało przyznane dla 1524 uczących się dzieci. Jest to tzw. 300+. Jeżeli chodzi o strukturę wydatków, to największa część dotyczy świadczenia 500+. Jest to 43 procent w ramach realizowanego budżetu. Druga wielkość 28 procent, to są zasiłki rodzinne, które przed wejściem 500+ stanowiły ponad połowę naszego budżetu. Zasiłki z pomocy społecznej, wszystkie razem zsumowane, stanowią 8 procent. Wśród 3 procentowych wydatków, to wydatki na usługi, na dodatki mieszkaniowe i na świadczenie 300+. Mniejsze wydatki 1-2 procentowe, są na pozostałe zadania i programy, o których mówiłam wcześniej. Wśród tych wszystkich wydatków, jest 7 procent, który jest na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej plus 3 procent z projektów. To wszystko jest na wynagrodzenia i na wyposażenie ośrodka. Jeżeli chodzi o wykonanie budżetu w 2018 roku była to kwota 16.345.328 zł, z czego w wysokości 81 procent były to środki z budżetu państwa na kwotę 13.268.106 zł, z budżetu gminy 13 procent na kwotę 2.193.043 zł i w ramach realizacji projektów i programów 6 procent na kwotę 889.179 zł. Zapraszam serdecznie na stronę internetową opschojna.naszops.pl, na której staramy się na bieżąco umieszczać informacje dotyczące naszej działalności.

Radny N. Oleśków - Na czym polega praca socjalna bez udzielania pomocy finansowej?

Kierownik OPS A. Horwat-Makowska - Praca socjalna z definicji to cały proces, który polega na tym, że się rozpoznaje, jaki jest problem w rodzinie, następnie układa się plan, jak ten problem rozwiązać z wykorzystaniem zasobów, które są w tej rodzinie i które są do pozyskania z zewnątrz i ustalenie celu, co jest celem pracy. Pracownik socjalny podpowiada, wskazuje, kieruje, pomaga zorganizować różnego rodzaju wsparcie, bo też nie jesteśmy specjalistami w każdej dziedzinie. Niektórzy potrzebują wsparcia asystenta rodziny, kiedy w rodzinie występują problemy opiekuńczo-wychowawcze, kto inny też wymaga pokierowania do lekarza. Na tym polega mniej więcej praca socjalna. Nie jest to wywiad środowiskowy, który jest tylko narzędziem.

Radna H. Szczygiel - Czy posiada pani kierownik dane, ile dzieci w 2018 roku przebywało w pieczy zastępczej?

Kierownik OPS A Horwat-Makowska - Posiadam, ale nie w tym momencie. Niedługo przedstawię państwu propozycję programu dotyczącego wspierania rodziny i tam szczegółowo zbieram te dane na podstawie naszych źródeł i tego, czym dysponuje PCPR. 15 rodzin, to są te rodziny, które pracownicy socjalni wytypowali, jako te rodziny, w których występuje problem w sprawowaniu opieki i funkcji opiekuńczo-wychowawczej.

Więcej uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnie za rok 2018 **stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Do punktu 7.

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Chojnie za rok 2018.

Przewodniczący rady R. Karwan na wstępie poinformował zebranych, że radni w czasie wtorkowego posiedzenia komisji byli z wizytą w Środowiskowym Domu Samopomocy i pani dyrektor szczegółowo omówiła prowadzoną tam działalność.

Kierownik ŚDS M. Korzeniec – Środowiskowy Dom Samopomocy działa od 2000 roku i głównym jego celem jest wspieranie osób niepełnosprawnych w codziennym funkcjonowaniu. Robimy to poprzez różne formy terapii i treningi. Pomagamy również swoim podopiecznym w załatwianiu spraw urzędowych czy też korzystania ze służby zdrowia. Współpracujemy ściśle z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który kieruje do naszej placówki podopiecznych. Na naszej stronie internetowej jest zestawienie naszych spotkań, różnych imprez, gdzie bierzemy udział,

czy też organizujemy je u siebie. Działamy również na rzecz innych, biorąc udział w akcjach charytatywnych. Mamy podpisane porozumienie z Gminą Cedynia, z której w naszych zajęciach bierze udział 7 osób.

Uwag do sprawozdania nie było. **Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Do punktu 8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chojna na 2019 rok.

Stanowiska komisji - jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Radny W. Łosowski - Proszę o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik A. Górska - W uchwale zmieniającej budżet dokonaliśmy zmiany załącznika nr 3 - przychody i rozchody budżetu Gminy Chojna, przy czym wysokość tych przychodów i rozchodów się nie zmieniła. Dokonaliśmy również zmiany przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, na wniosek samego zakładu.

Do przedłożonego projektu uchwały nie było uwag. W wyniku głosowania uchwała Nr VI/44/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chojna na 2019 rok została podjęta jednogłośnie **i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

- imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Do punktu 9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Stanowiska komisji - jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Skarbnik A. Górska - Projekt uchwały określa inkasentów, którzy będą dokonywali poboru podatków lokalnych na terenie naszej gminy. Z założenia są to sołtysi naszych sołectw, w tym również sołtysi nowo wybrani. W związku z tym, uchwała jest aktualizowana w tym zakresie. Wynagrodzenie, które otrzymają inkasenci, to 10 procent od pobranych wpłat.

Radny N. Oleśków - Czy to wynagrodzenie zmieniło się w stosunku do wcześniejszych lat?

Skarbnik A. Górska - Nie.

Więcej uwag nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr VI/45/2019 w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie **i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

- imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Do punktu 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin w przedmiocie powierzenia wykonania zadania.

Stanowiska komisji - jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału ZBN M. Juzyszyn - Z uwagi na to, że działania związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych i profilaktyką należą do zadań własnych gminy, dlatego też gmina Chojna chce zlecić, zgodnie z projektem uchwały, wykonywanie tych zadań przez Gminę Miasto Szczecin. Realizowane byłoby to za pośrednictwem Centrum Profilaktyki

Uzależnień w Szczecinie w ramach programu motywacyjno-edukacyjnego dla osób nietrzeźwych, przewiezionych z terenu gminy Chojna przez Policję w Chojnie.

Uwag do projektu uchwały nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr VI/46/ w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin w przedmiocie powierzenia wykonania zadania została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

- imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Do punktu 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane – na rok 2019.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały

Burmistrz B. Rawecka - Jest to ustawowy wymóg, że w budżecie gminy powinny znaleźć się środki na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Do tej pory było to w wysokości 1 procenta planowanych wynagrodzeń, teraz jest to 0,8 procenta. Proporcjonalnie kwoty przypisywane są szkołom i do tej pory dyrektorzy składali wnioski o dofinansowanie i nauczyciele, którzy chcieli się doksztalcać, takie środki otrzymywali. Teraz dyrektorzy na nowo będą składać propozycje i te propozycje będą związane z potrzebami gminy, a nie nauczycieli. W uchwale zmienił się zapis mówiący o wysokości dofinansowania, ponieważ dotychczas nauczyciele otrzymywali dofinansowanie w wysokości nie więcej niż 400 złotych, a przy szczególnych potrzebach szkoły można było, na podstawie indywidualnej decyzji burmistrza, dofinansować nauczyciela do kwoty 800 złotych. Obecnie w prezentowanej uchwale jest kwota już nie więcej niż 800 złotych. Wnioski będą rozpatrywane bardzo szczegółowo, żeby te pieniądze szły na potrzeby szkoły, np. obecnie istnieje potrzeba nauczyciela języka niemieckiego.

Radna H. Szczygieł - Kwota 800 złotych jest przeznaczona na jeden semestr?

Burmistrz B. Rawecka - Tak.

Więcej uwag do projektu uchwały nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr VI/47/ w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane – na rok 2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

- imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Do punktu 12.

Wolne wnioski i informacje.

Radny N. Oleśków - Czy pani burmistrz mogłaby nam powiedzieć, kiedy rusza budowa ulicy Zielonej?

Burmistrz B. Rawecka - Jeszcze nie odpowiem, kiedy rusza, natomiast 4 marca jadę do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie na spotkanie z panem ministrem, żeby otrzymać promesę na budowę właśnie ulicy Zielonej. W ślad za tym oczywiście ogłosimy przetarg.

Radna H. Szczygieł - Ponieważ 2018 rok był burzliwym rokiem, kiedy to poprzedni, jak i niektórzy obecni tutaj radni, dyskutowali na temat sytuacji Zakładu Gospodarki

Mieszkaniowej. Chciałabym się dowiedzieć, na jakim etapie jest audyt i kiedy otrzymamy taką informację?

Burmistrz B. Rawecka - Jeżeli chodzi o audyt, jest on wykonywany i ma być zakończony z końcem lutego, czyli do dnia dzisiejszego. Do połowy marca ma być mi przedstawiony i państwo również otrzymacie taką informację w tym zakresie.

Więcej pytań i uwag nie było. Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan zakończył i zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Na tym protokół zakończono. Koniec obrad godz. 14.30.

Przewodniczący Rady



Radosław Karwan

Protokołowała:
Teresa Będzak